



**MINISTERSTWO TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych**

Dot. zdarzenia nr: 462/11

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący Komisji:	dr inż. Maciej Lasek
Z-ca przewodniczącego Komisji:	mgr inż. Andrzej Pussak
Członek Komisji:	mgr inż. Jerzy Kędziński
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński
Członek Komisji:	mgr inż. Piotr Lipiec
Członek Komisji:	mgr inż. Waldemar Targalski

W dniu 15 lutego 2012 r., podczas posiedzenia Komisja rozpatrywała przedstawione przez Aeroklub Warszawski, wyniki przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego spadochronu Tandem A2 389, które wydarzyło się w dniu 14 maja 2011 r., w miejscowości Chrcynno k/Nasielska.

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Incydent zaistniał podczas skoku zespołu tandem pilot - pasażer. Podczas otwarcia czaszy głównej wystąpiło zablokowanie osłony czaszy głównej i powstało zjawisko tzw. "kichy" (bag lock). Nastąpiło wyplecenie linek nośnych do gumek zamykających osłonkę i na tym etapie linki zostały zablokowane i czasza nie opuściła osłony. Po 2 sek. Od zaistnienia sytuacji niebezpiecznej, tandem-pilot wyczepił czaszę główną i otworzył czaszę zapasową. Lądowanie wykonane zostało na części trawiastej lotniska.

Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjęła ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznała, iż:

Prawdopodobną przyczyną incydentu lotniczego było:

Zablokowanie otwarcia osłonki czaszy głównej na skutek przerzucenia zbyt dużego luzu linek nośnych wplecionych na boku osłonki, przez wploty zamykające osłonkę.

A także akceptuje następujące zastosowane środki profilaktyczne:

- Przeprowadzono ponowne szkolenie układaczy obsługującymi spadochrony tandemowe, zwracając szczególną uwagę na równomierne wplatanie linek nośnych w gumki zamykające osłonkę i gumki umieszczone na bokach osłonki.
- Przeprowadzono weryfikację osób układających zestawy tandemowe.

Podpisy Komisji

Przewodniczący Komisji: Maciej Lasek
Z-ca Przewodniczącego Komisji: Andrzej Pussak
Członek Komisji: Jerzy Kędzierski
Członek Komisji: Tomasz Kuchciński
Członek Komisji: Piotr Lipiec
Członek Komisji: Waldemar Targalski

podpis na oryginale

podpis na oryginale

podpis na oryginale

podpis na oryginale

podpis na oryginale

podpis na oryginale